
2,98328/1
(Dz. Urz. GUM z d. 14.V1II.31 poz. 31/35)

ROZPORZĄDZENIE DYREKTORA GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR 

z dnia 27 lipca 1931 r.

o dopuszczeniu do legalizacji transformatorów mierniczych prądo
wych jednofazowych typu RP  T 3,28 znaku fabrycznego CJo, budo

wanych przez firmę Koch & Sterzel A. G. w Dreźnie (Niemcy).
Na podstawie art. 11 i 16 Dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz. P„ 

P. P. poz. 211 i Dz. U. R. P. r. 1928 poz. 308 i 661), § 19 ustawy Rzeszy Niemiec
kiej o miarach (Mass- u. Gewichtsordnung) z dnia 30 maja 1908 r. (Dz. U. Rzeszy 
Niem. str. 349), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lutego 1923 r. (Dz. U. R. P. 
poz. 166) i w myśl § 4 Przepisów legalizacyjnych o transformatorach mierniczych 
(Dz. Urz. GUM 30/94; POM poz. 2,98/2) zarządzam co następuje:

§ 1.
Dopuszcza się do legalizacji transformatory miernicze prądowe jednofazowe, 

znaku fabrycznego CJo, budowane przez firmę Koch & Sterzel A. G. w Dreźnie 
(Niemcy).

Transformatorom tym nadaje się znak typu RP T 3,28.

§ 2.

O P I S .

1. Obszar mierniczy.
Transformatory miernicze prądowe typu RP T 3,28, znaku fabrycznego CJo, są 

przeznaczone dla pierwotnych natężeń prądu do 600 amperów, dla napięć do 750 
woltów i częstotliwości 50 okresów na sekundę.

Natężenie prądu wtórnego wynosi 5 amperów.

2. Części składowe transformatora.

Głównemi częściami składowemi transformatora typu RP T 3,28 są: rdzeń że
lazny, uzwojenia pierwotne i wtórne, pokrywa z materjału izolacyjnego i oprawa 
żeliwna.

Budowę zewnątrz transformatora zn. fabr. CJo uwidocznia rys. 1.
Transformator posiada rdzeń płaszczowy, złożony z blach że

laznych i umieszczony w oprawie żeliwnej, posiadającej śrubę uzie
miającą. Na środkowem ramieniu rdzenia jest umieszczone naj
pierw uzwojenie wtórne, izolowane od rdzenia zapomocą twarde
go papieru i objęte tuleją z materjału izolacyjnego, na której znaj
duje się uzwojenie pierwotne. Końce uzwojeń pierwotnego i wtór
nego są doprowadzone do zacisków na płycie, stanowiącej wierzch 
pokrywy. Óprawa żeliwna przylega szczelnie do rdzenia i obej
muje wszystkie części pod rdzeniem. Pokrywa jest ześrubowana 
z oprawą żeliwną zapomocą czterech śrub, z których dwie są wy
dłużone i posiadają otwory do założenia plomb.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

rys. 1.

GUM Jsfo 30.1.393.5.

DYREKTOR GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR: 
L. S. (—)  inż. Z. Rauszer

P r z e p i s y  o b o w i ą z u j ą c e  w m i e r n i c t w i e .
Zbiór wydawany przez Główny Urząd Miar.

Układać w porządku wielkości liczb tytułowych.

Cena 10 groszy. 22.8.193).
Drukarnia Państwowa Na 56665. 17.VIII.31. 700.

JT° 774.



w


